UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae**

**Wintzler, Christoph**

**Coloniae, 1614**

43. De executione sententiae.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10387**

## TITVLVS XXXXIII.

## De executione Sententiae.

1. **S**ententia in rem judicatam lapsa executione demandatur.
2. Si Executorialibus intra statutum terminum non pareatur ad arctiora & declarationem pœnæ proceditur.
3. Etiam à Iudice Ecclesiastico.
4. Quando Requisitorialibus seu litteris mutui compassus opus sit.
5. Consuetudo, qua executio statim & immediate Iudici demandatur, toleratur.
6. Requisitus tenetur sententiam à requirente latam exequi.
7. Nisi animaduertat processum in fraudem sue iurisdictionis esse fabricatum, vel nullum.
8. Super rebus in quibus executio facienda cognoscere potest.
9. Si sine litteris primi Iudicis irrequisitus executio nem faciat, ea erit nulla.
10. Si actione Iudicati, siue in factum ex sententia actum fuerit, valide procedit.

**S**ENTENTIA in rem judicatam lapsa, nisi effectu careat, à Iudice qui tulit, executioni demandatur, c. quod ad consultationem x. de sent. & re jud. l. cum quadam ss. de Iurisd. om. jud. Myns. cent. 3. obs. 68. in prim. primo per literas ut vocant executoriales, ipsi parti victæ siue condemnatæ, quæ si intra statutum terminum non pareat, ad arctiora & declarationem pœnæ proceditur,

2d  
ceditur,

ceditur, deinde crescente contumacia, judici sub quo pars vel res moratur, executio demandatur, Cammergerichts Ordnung/part. 3. tit. 48. Gail. lib. 1. obs. 113. num. 1. & seqq. obs. 115. num. 3. Pels. process. tit. 49. num. 3. Pet. Frider. Mindan. lib. 2. cap. 65. in  
3. prin. etiam à judice ecclesiastico, adhibitis ad hoc ecclesiasticis censuris, c. principes. c. administratores. 23. q. 5 c. statuimus. §. fin. vbi gl. x. de maled. Panor. in d. c. 1. num. 11. Gail. d. num. 3. Marant. disput. 1. num. 26. quæ si contemnuntur, imploratur fortius seculare brachium, c. nullus. x. de Iure patronat. c. 1. vbi gl. & Dd. c. quoniam. x. de offic. ordinari. d. c. principes. Bart. in l. à Diuo Pio. §. sententiam. num. 5. ff. de re jud. §. 1. auth. vt differ. jud. col. 9. c. dilecto filio. x. de sent. excom. in 6. Mind. d. cap. 65. num. 5. & si judex condemnati ad jurisdictionem judicis, qui sententiam tulit, minimè pertineat, requisitione siue literis requisitorialibus seu mutui compassus in juris subsidium opus est, c. romana. §. contrahentes, vbi Dd. x. de for. comp. in 6. l. properandū. §. fin autē reus. C. de Iudic. l. à Diuo Pio. §. sententiā. vbi Bar. Caſtren. & alij ff. de re judic. l. cum quædam, vbi Zaf. nu. 19. & seq. ff. de Iurisd. om. jud. Vbi autem is stylus alibi inualuit, quod executio sententiæ, non ipsi parti prius, sed statim & immediatè judici demandetur, vt is partem ad partitionem compellat, melius tolerari potest, quam  
4. si statim initio per mandatum pœnale, et si cum iustificatoria clausula, iudici immissio seu expandatio deferatur, exinde enim, vel per fauorem vel ignorantiam judicis, qui forte nescit distinguere inter primum & executiuum mandatum, cum vel sine clausula multas iniquas ex-  
5. ecutio-